

**Unitryk ApS**

**CVR-nummer 14981381**

**Årsrapport 2011/2012**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling  
den 10. januar 2013



---

Leo Koitzsch  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

<b>Selskabsoplysninger</b>	2
<b>Påtegning og erklæring</b>	
Ledelsepåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæringer	4
<b>Ledelsesberetning</b>	6
<b>Årsregnskab</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	9
Aktiver	10
Passiver	11
Noter	12

## Selskabsoplysninger

---

### Selskab

Unitryk ApS  
Søren Frichs Vej 34  
8230 Åbyhøj

CVR-nummer: 14981381  
Regnskabsperiode: 1. juli 2011 - 30. juni 2012

### Direktion

Leo Koitzsch

### Revisor

Dansk Revision Århus  
Registreret revisionsaktieselskab  
Tomsagervej 2  
8230 Åbyhøj

### Kontaktpersoner:

Claus Guldborg Nyvold  
H. C. Langfeldt Mikkelsen

## Ledespåtegning

---

Direktionen har i dag behandlet og godkendt årsrapporten for 1. juli 2011 - 30. juni 2012 for Unitryk ApS.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er min opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30. juni 2012 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1. juli

Århus, den 10. januar 2013

**Direktionen:**

Leo Koitzsch

2011 - 30. juni 2012.

Ledelsesberetningen indeholder efter min opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

## Den uafhængige revisors erklæringer

---

### Til kapitalejeren i Unitryk ApS

#### Påtegning på årsregnskabet

Vi har revideret årsregnskabet for Unitryk ApS for regnskabsåret 1. juli 2011 - 30. juni 2012, der omfatter anvendt regnskabspraksis, resultatopgørelse, balance og noter. Årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven.

#### Ledelsens ansvar for årsregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

#### Revisors ansvar

Vores ansvar er at udtrykke en konklusion om årsregnskabet på grundlag af vores revision. Vi har udført revisionen i overensstemmelse med internationale standarder om revision og yderligere krav ifølge dansk revisorlovgivning. Dette kræver, at vi overholder etiske krav samt planlægger og udfører revisionen for at opnå høj grad af sikkerhed for, at årsregnskabet er uden væsentlig fejlinformation.

En revision omfatter udførelse af revisionshandlinger for at opnå revisionsbevis for beløb og oplysninger i årsregnskabet. De valgte revisionshandlinger afhænger af revisors vurdering, herunder vurderingen af risici for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl. Ved risikovurderingen overvejer revisor intern kontrol, der er relevant for virksomhedens udarbejdelse af et årsregnskab, der giver et retvisende billede. Formålet hermed er at udforme revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke at udtrykke en konklusion om effektiviteten af virksomhedens interne kontrol. En revision omfatter endvidere vurdering af, om ledelsens valg af regnskabspraksis er passende, om

ledelsens regnskabsmæssige skøn er rimelige samt den samlede præsentation af årsregnskabet.

Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

Revisionen har ikke givet anledning til forbehold.

#### Konklusion

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30. juni 2012 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1. juli 2011 - 30. juni 2012 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

#### Supplerende oplysninger vedrørende forhold i regnskabet

Uden at tage forbehold herfor henleder vi opmærksomheden på note 1 i regnskabet, hvoraf det fremgår, at selskabets evne til at fortsætte driften afhænger af, at der opnås tilfredsstillende fremtidige driftsresultater og af at selskabet kan opretholde kreditfaciliteterne. Det er ledelsens vurdering at kreditfaciliteterne kan opretholdes, hvorfor årsrapporten er udarbejdet under forudsætning af virksomhedens fortsatte drift.

Uden at det har påvirket vor konklusion, skal vi henlede opmærksomheden på note 1 i årsrapporten, hvori ledelsen redegør for forventninger til en forbedret indtjening, der er en forudsætning for værdien af det indregnede skatteaktiv på TDKK 843.

#### Udtalelse om ledelsesberetningen

Vi har i henhold til årsregnskabsloven gennemlæst ledelsesberetningen, men ikke foretaget yderligere handlinger i tillæg til den gennemførte revision af årsregnskabet. Det er på denne baggrund vores opfattelse, at oplysningerne i ledelsesberetningen er i overensstemmelse med årsregnskabet.

## Den uafhængige revisors erklæringer

---

Åbyhøj, 10. januar 2013

### **Dansk Revision Århus**

Registreret revisionsaktieselskab

Claus Guldborg Nyvold  
registreret revisor

H. C. Langfeldt Mikkelsen  
statsautoriseret revisor

## Ledelsesberetning

---

### Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet er offsettrykkeri.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Der har været en hård konkurrencesituation i branchen, som har medført, at det har været svært at opnå tilfredsstillende salgspriser, og samtidig har indkøbspriserne været stigende.

Resultatet anses som stærkt utilfredsstillende, men forventes afløst af betydelig fremtidige forbedringer jævnfør omtalen i note 5.

Selskabet har fortsat sine normale driftsaktiviteter.

Der har ikke været enkeltstående begivenheder i regnskabsåret, som er af så væsentlig karakter, at det kræver omtale i ledelsesberetningen.

### Hændelser efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke indtruffet begivenheder efter regnskabsårets afslutning, som vil påvirke vurderingen af selskabets forhold væsentligt, bortset fra at moderselskabet på den kommende generalforsamling vil indskyde sit tilgodehavende på DKK 592.800 til ny anpartskapital. Derved vil selskabets egenkapital i alt udvise DKK 344.400.

### Forventet udvikling

I det kommende år forventer vi (på baggrund af foretagne tiltag) et positivt resultat. Uddybningen kan ses i note 5.

## Anvendt regnskabspraksis

---

### Generelt

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for regnskabsklasse B.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

### Generelt om indregning og måling

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske ressourcer vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Endvidere indregnes omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

### Resultatopgørelsen

#### Nettoomsætning

Nettoomsætningen indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden regnskabsårets udgang. Nettoomsætning indregnes excl. moms og med fradrag af

rabatter i forbindelse med salget.

#### Leasingkontrakter

Leasingydelser på finansielle leasingkontrakter og øvrige lejeaftaler indregnes i resultatopgørelsen over kontrakternes løbetid. Virksomhedens samlede forpligtelser vedrørende leasing- og lejeaftaler oplyses under eventualposter.

#### Skat af årets resultat

Årets skat, som består af årets aktuelle skat og årets forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Selskabet er omfattet af de danske regler om obligatorisk sambeskatning af moderselskabet og de danske dattervirksomheder.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud (fuld fordeling).

### Balancen

#### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger. Der foretages lineære afskrivninger baseret på en vurdering af de enkelte aktivers forventede brugstider og restværdi.

Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af forventet restværdi efter afsluttet brugstid. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

## Anvendt regnskabspraksis

---

Der indgår forventede brugstider som følger:

Produktionsanlæg og maskiner	8 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5 år

### Finansielle anlægsaktiver

Deposita måles til kostpris.

### Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden eller nettorealisationsværdien, hvor denne er lavere. Eventuelle nedskrivninger til nettorealisationsværdien indregnes i resultatopgørelsen.

Kostprisen for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer omfatter anskaffelsespris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Kostpris for fremstillede færdigvarer samt varer under fremstilling omfatter alle direkte omkostninger, herunder bl.a. materialer og løn uden tillæg af indirekte produktionsomkostninger.

### Tilgodehavender

Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser måles i balancen til pålydende værdi med fradrag af nedskrivninger til imødegåelse af forventede tab efter en vurdering af de enkelte tilgodehavender.

### Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende arbejder for fremmed regning måles til kostpris, som omfatter alle direkte omkostninger, herunder bl.a. materialer og løn.

Ikke fakturerede tilgodehavender på balancedagen måles til forventet salgsværdi.

### Likvide beholdninger

Omfatter kassebeholdning og indestående i pengeinstitut.

### Gældsforpligtelser

Gæld måles til amortiseret kostpris svarende til nominal værdi.

### Skyldig skat og udskudt skat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat måles i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatte.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig positiv skattepligtig indkomst eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed. Eventuelle udskudte nettoskatteaktiver måles til nettorealisationsværdi.

Note	Resultatopgørelse	2011/12 DKK	2010/11 1.000 DKK
<b>Perioden 1. juli - 30. juni</b>			
	<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>3.699.680</b>	<b>3.610</b>
1	Personaleomkostninger	-4.591.190	-4.056
	Afskrivninger, anlægsaktiver	-240.681	-38
2	Andre driftsomkostninger	-644.624	0
	<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>-1.776.815</b>	<b>-484</b>
	Finansielle indtægter	67	0
	Finansielle omkostninger	-150.831	-98
	<b>Resultat før skat</b>	<b>-1.927.579</b>	<b>-582</b>
	Skat af årets resultat	482.000	145
	<b>Årets resultat</b>	<b>-1.445.579</b>	<b>-437</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>			
	Overført resultat primo	997.179	1.434
	Årets resultat	-1.445.579	-437
	<b>Til disposition i alt</b>	<b>-448.400</b>	<b>997</b>
	Overført resultat ultimo	-448.400	997
	<b>Resultatdisponering i alt</b>	<b>-448.400</b>	<b>997</b>

Note	Balance	2011/12 DKK	2010/11 1.000 DKK
	<b>Aktiver pr. 30. juni</b>		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	2.115.667	563
	<b>Materielle anlægsaktiver</b>	<b>2.115.667</b>	<b>563</b>
	Deposita	150.000	150
	<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	<b>150.000</b>	<b>150</b>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>2.265.667</b>	<b>713</b>
	Varebeholdning	951.253	950
	<b>Varebeholdninger</b>	<b>951.253</b>	<b>950</b>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	3.321.490	4.585
	Udskudte skatteaktiver	843.000	361
	Andre tilgodehavender	58.551	109
	<b>Tilgodehavender</b>	<b>4.223.041</b>	<b>5.055</b>
	<b>Likvide beholdninger</b>	<b>33.120</b>	<b>20</b>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>5.207.414</b>	<b>6.026</b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b>7.473.081</b>	<b>6.739</b>

Note	Balance	2011/12 DKK	2010/11 1.000 DKK
<b>Passiver pr. 30. juni</b>			
	Virksomhedskapital	200.000	200
	Overført resultat	-448.400	997
3	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>-248.400</b>	<b>1.197</b>
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.230.167	0
4	<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	<b>1.230.167</b>	<b>0</b>
	Kreditinstitutter	1.260.214	969
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	3.370.025	3.213
	Gæld til tilknyttede virksomheder	592.800	570
	Anden gæld	1.268.275	790
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>	<b>6.491.314</b>	<b>5.542</b>
	<b>Gælds- og hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>7.721.481</b>	<b>5.542</b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b>7.473.081</b>	<b>6.739</b>
5	Usikkerheder om going concern		
6	Usikkerhed ved indregning og måling		
7	Eventualforpligtelser		
8	Leje- og leasingforpligtelser		
9	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		

Noter	2011/12	2010/11	
	DKK	1.000 DKK	
<b>1 Personaleomkostninger</b>			
Løn og gager	4.101.192	3.678	
Pensioner	294.328	239	
Andre omkostninger til social sikring	195.670	140	
<b>Personaleomkostninger i alt</b>	<b>4.591.190</b>	<b>4.056</b>	
<b>2 Andre driftsomkostninger</b>			
Tab debitorer, konstateret	289.624	0	
Tab på debitorer, regulering af hensættelser	355.000	0	
<b>Andre driftsomkostninger i alt</b>	<b>644.624</b>	<b>0</b>	
<b>3 Egenkapital</b>	Virksom- hedskapi- tal	Overført resultat	I alt
	1.000 DKK	1.000 DKK	1.000 DKK
Saldo primo	200	997	1.197
Årets resultat	0	-1.446	-1.446
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>200</b>	<b>-448</b>	<b>-248</b>

Virksomhedskapitalen er sammensat af aktier/anparter á DKK 1.000 eller multipla heraf.

#### 4 Langfristede gældsforpligtelser

Andel af gældsforpligtelser der forfalder efter 5 år udgør DKK 0.

#### 5 Usikkerheder om going concern

Selskabets fortsatte drift er afhængig af, at der opnås tilfredsstillende fremtidige driftsresultater, og at selskabet kan opretholde kreditfaciliteterne. Det forventes at banken vil opretholde de eksisterende kredit- og garantifaciliteter. Det er derfor ledelsens opfattelse at den nødvendige likviditet er til rådighed for realisering af selskabets planer og budgetter for 2012/13.

Der henvises endvidere til omtalen i selskabets ledelsesberetning.

#### 6 Usikkerhed ved indregning og måling

Værdien af det beregnede skatteaktiv pr. 30/6 2012 udgør TDKK 843.000. Denne værdi er usikker, hvis selskabet ikke fremover opnår positive skattemæssige driftsresultater. Selvom overskud opstår, så vil der gå flere år før skatteaktivet, som primært skyldes fremførbare skatteunderskud, er anvendt.

	2011/12	2010/11
<b>Noter</b>	DKK	1.000 DKK

---

**7 Eventualforpligtelser**

Ingen.

**8 Leje- og leasingforpligtelser**

Selskabet har følgende leasingforpligtelser med variabel afgift:

Leasingforpligtelse med afgift på DKK 125.000/måned i ca 5 år og med afløsningssum.

Leasingforpligtelse med afgift på DKK 66.000/måned i ca 5 år.

Leasingforpligtelse med afgift på DKK 41.000/kvartal i ca 2 år.

**9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Til sikkerhed for mellemværende med kreditinstitut er der afgivet virksomhedspant med nom. DKK 1.500.000 i virksomhedens aktiver, der i årsrapporten er indregnet med DKK 7.736.081.